

## **24. Ansøgning om støtte til Foredrag om tegneserier/Graphic novels (2010-133736)**

Kulturanstalten søger Lokaludvalget om støtte til oplæg som led i deres nyopstartede tegneserielæseklub i oktober 2010.

Der søges om 5.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om Foredrag om Tegneserier skal støttes
2. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter at støtte bevilges af puljemidlerne

### **Problemstilling**

Kulturanstalten starter i oktober en tegneserie læseklub, som skal give Vesterbroerne muligheden for at få nogle helt særlige oplevelser. Det hele starter med en åben foredragsaften. En foredragsaften med to oplægsholdere og efterfølgende diskussion.

De to oplægsholdere repræsenterer to forskellige perspektiver på tegneserier/graphic novels dels en videnskabelig, fortolkende vinkel dels en kunstnerisk vinkel.

Den videnskabelige vinkel varetages af Rikke Platz Cortsen, som er Ph.d. studerende på Institut for Kunst og Kultur på Københavns Universitet. Hun beskæftiger sig i sin forskning med tid og rum i tegneseriemediet og konstruktionen af fiktionelle verdener på tværs af forskellige formater.

Den kunstneriske del vil blive varetaget af en dansk tegner, som vil fortælle om selve fremstillingen af tegneserier. Den Kunstneriske proces. Ansøger håber at det bliver Thomas Thorhauge, som er formand for det danske Tegneserieråd og bl.a. har udgivet tegneserien ”Kom hjem”, som har indhentet mange gode anmeldelser.

Annoncering består af annonce i Vesterbrobladet, Pressemeddelelser til lokal og landsdækkende presse og på Tegneserierådets facebook-profil. Samt på Kulturanstaltens nyhedsbrev, debatter og foredrag.

Egen medfinansiering består i at stille lokaler til rådighed. Derudover holder Rikke Platz Cortsen sit oplæg gratis.

Kulturanstalten søger Vesterbro lokaludvalg om 5.000 kr. som honorar til oplægsholder.

### **Løsning**

Vesterbro Lokaludvalg har modtaget ansøgningen om støtte rettidigt, altså inden den 1. sept. 2010, men på grund af travlhed i sekretariatet, er ansøgningen beklageligvis ikke blevet sendt ud sammen med resten af dagsordenen. Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Foredrag om tegneserier skal støttes.

## **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt disponeret over 2.285.325 kr. af de 2.559.000 kr. og dermed 273.675 kr. til rest.

## **bilag**

### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 15.09.2010**

Vesterbro Lokaludvalg besluttede, efter afstemning, ikke at støtte projektet. Lokaludvalget finder ikke at ansøgningen, herunder budgettet er fyldestgørende, fx står der i ansøgningen at der skal annonceres i Vesterbrobladet, men samtidig er der ikke medsendt noget budget, idet der ifølge ansøgerne ikke er andre udgifter end til oplægsholderen.

Ole Rindtoft var inhabil ved behandlingen af dette punkt

